
 

 

Technický list 

Obchodní název: Protipožární objímka DEBBEX 
Fire Protection Collar ZZ 430 ZZ 

Popis: Objímka se skládá z pouzdra, ocelového plechu a protipožárního 
prvku na bázi polyuretanu s bezhalogenovými intumescentními 
zpomalovači hoření. 

Oblast použití: Těsnění prostupů potrubí EI90/EI120 pro pevné stěny, pevné 
podlahy a pružné stěny. 
Protipožární ochrana termoplastických trubek až do vnějšího 
průměru 160 mm. 

Schválení / certifikáty: • Evropské technické schválení ETA-13/0117, OIB 
• Osvědčení ES o shodě 0761-CPD-0301 

Barva: Hnědá 

Vnější průměr potrubí: 32, 40, 50–110, 125–160 [mm] 

Doprava / skladování: Skladujte v suchu a chraňte před prachem 

Skladovací teplota: 5 °C až 30 °C 

Aplikační teplota: 5 °C až 30 °C, doporučená teplota: 20 °C až 25 °C 

Objemová hmotnost 
protipožárního prvku: 

 
ρ ≥ 900 kg/m³ 

Bezpečnostní pokyny: Přečtěte si prosím bezpečnostní list. 

Chování v případě požáru 

Reakce na oheň: DIN 4102-B2 

Klasifikace 
protipožárního chování v 
souladu s normou DIN 
EN 13501-1: 

Třída E 

Expanzní tlak: 0.8 N/mm² až 1.8 
N/mm² 



 

 

Pěnící faktor: 6.5x až 18.5x 
Testováno na vzorcích při 450 ℃ po dobu více než 25 minut se 
superponovaným zatížením. Pěnící faktor je hodnota charakteristická v rámci 
laboratoře 
 Pěnící chování v nainstalovaném stavu závisí na existujících podmínkách. 

Testování požárně bezpečnostních vlastností na základě vlivů na životní prostředí 

Testy byly provedeny v souladu se zásadami schválení pro materiály, které tvoří izolační vrstvu, ze dne 
11/24/2006 z Německého institutu pro stavebnictví (DIBt.) a EOTA směrnicí pro evropské technické schválení, 
ETAG č. 026-2 ze dne 01/01/2008. 

Tepelné namáhání: 

Nepřetržitý kontakt nebo okolní teplota: ≤ 80 °C 

Přípustné okolní podmínky: 

V souladu s  
ETAG 026-2: 

Kategorie použití Z1 

Samozhášecí těsnící produkty pro použití ve vnitřních prostorách se všemi 
úrovněmi vlhkosti při teplotě ≥ 0 ° C. 

Příležitostný stres způsobený krátkým postříkáním vodou nepředstavuje problém. Celkově je třeba se vyhnout 
trvale vlhkým podmínkám, stejně jako stojící vodě a tlakové vodě. 

Veškeré informace v tomto technickém listu jsou založeny na současných technických znalostech a zkušenostech. Podrobnější informace o 
zpracování a aplikaci musí být kontrolovány projekt od projektu, z důvodu rozmanitosti možných vlivů. Pokud aplikace, ve kterých se 
používají naše výrobky podléhají povinnému schválení vládní agentury, uživatel je zodpovědný za získání tohoto schválení. Rádi 
zodpovíme jakékoliv Vaše případné dotazy. Informace uvedené v tomto dokumentu a prohlášení společnosti ZAPP-ZIMMERMANN GmbH 
ve spojení s tímto dokumentem nepředstavují žádnou předpokládanou záruku. Prohlášení o záruce vyžaduje samostatné, písemné 
prohlášení společnosti ZAPP-ZIMMERMANN GmbH. Podmínky uvedené v tomto listu představují vlastnosti objektu dodání, nepředstavují 
žádné konkrétní hodnoty. Specifické hodnoty musí být samostatně určeny případ od případu. Vyhrazujeme si právo přizpůsobit výrobek 
technickému pokroku a novému vývoji. Ve všech ostatních ohledech se odvoláváme na naše všeobecné obchodní podmínky. 


